
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

Edital nº 04/2021   

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA DATA DAS  PROVAS 

 

Edital nº 02/2021 – PJ Cível de Osório 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DE OSÓRIO, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE:  
 

I - TORNAR PÚBLICA  a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Cível de Osório, 
conforme Anexo 1; 

 

II – DIVULGAR  informações referentes à realização da entrevista, conforme segue: 

 

a) A realização da entrevista individual será realizada por vídeo chamada pelo Aplicativo 
WhatsApp no dia 06/10/2021. Os candidatos devem estar atentos a chamada que 
será realizada entre as 10h e 12h para os nº telefônicos cadastrados no momento da 
Inscrição. 

 
 

Osório, 30 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

 

Luis Cesar Gonçalves Balaguez, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 30/09/2021 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO 1 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

NOME DO CANDIDATO Nº DA INSCRIÇÃO 

CAROLINA PELISOLI DA SILVEIRA 01 
THIÉRRY NEGREIROS BERNARDES 02 
LEONARDO DE OLIVEIRA MESSAGI 03 

AGDA DA SILVA WROCHINSKI 04 
  
  

 

 

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA 

 

NOME DO CANDIDATO Nº DA INSCRIÇÃO MOTIVO 

------ ----- ----. 
 

 
Osório, 30 de setembro de 2021. 

 
 
 
 

Luis Cesar Gonçalves Balaguez, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 30/09/2021 
 


